
SERVIZIO ATTIVITA’ TECNICHE

MUNICIPALITA’ 9^ PIANURA - SOCCAVO

PIAZZA GIOVANNI XXIII  – 80125 NAPOLI

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 25 del 01.09.2016

Oggetto:  Presa  d'atto  della  selezione  di  operatori  economici  qualificati  da  invitare  alla  procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.  b) del 
D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 per l'affidamento dei “lavori urgenti di manutenzione straordinaria per il  
restauro locativo della palestra a servizio del’I.C. 86 Circolo M. Troisi di Contrada Pisani, ricadente  
nel quartiere di Pianura” in esecuzione della Deliberazione di G.C. n. 383 del 13.05.2016 e della 
Determinazione Dirigenziale n.17  del 18.07.2016 registrata all'I.G. con il n.919 del 27.07.2016.
CUP: B64H15002170004 
CIG: 674316294F

Comune di Napoli
Data: 01/09/2016, I4493/2016/0000025



PREMESSO CHE:
con Delibera di Giunta Comunale n. 383 del 13.05.2016 veniva approvata la perizia redatta da 

questo  SAT relativa  ai  “lavori  urgenti  di  manutenzione  straordinaria  per  il  restauro  locativo  della 
palestra a servizio del’I.C. 86 Circolo M. Troisi di Contrada Pisani, ricadente nel quartiere di Pianura” 
per l'importo complessivo di € 56.000,00, di cui € 50.245,82 a base di appalto ed € 5.754,18 per somme 
a disposizione;

con  Determinazione  Dirigenziale  n.17  del  18.07.2016  registrata  all'I.G.  con  il  n.  919  del 
27.07.2016 veniva  indetta  gara  per  l'appalto,  mediante  procedura  negoziata  da  esperirsi  ai  sensi 
dell’art.36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 per l'affidamento dei lavori in oggetto con 
invito rivolto a 10 operatori economici individuati sulla base di indagine di mercato effettuata mediante 
la pubblicazione di un avviso pubblico previsto ai sensi dell'art.36 co.7 e dell'art.216 co. 9 del  D.Lgs 
50/2016;

CONSIDERATO CHE:
in data 02.08.2016 è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune la determinazione dirigenziale 

n.17 del 18.07.2016 per giorni 15 consecutivi;

in data 05.08.2016 (successivamente alla pubblicazione della determinazione così come previsto 
nella stessa) è stato pubblicato nella sezione Avvisi, bandi e inviti per contratti di lavori sotto soglia 
comunitaria del sito istituzionale del comune di Napoli, l'avviso pubblico per la selezione di operatori 
economici qualificati da invitare alla procedura in oggetto;

la scadenza fissata per la presentazione delle istanze di partecipazione erano le ore 12:00 del 
giorno 19.08.2016.

VISTE  le  modalità  previste  all'interno  dell'avviso  pubblico  di  presentazione  delle  istanze  di 
partecipazione e di selezione dei 10 operatori economici da invitare.

PRESO ATTO CHE: alla scadenza dei termini previsti nell'avviso, i primi 10 operatori economici che 
hanno  manifestato  l’interesse  a  partecipare  alla  medesima  procedura,  secondo  il  seguente  ordine 
cronologico di presentazione, risultavano essere:

N.ro DENOMINAZONE IMPRESA C.F./P.I.V.A. DATA E ORA INVIO PEC

1 EDIL CECERE SOC. COOP. 04079650638 05.08.2016 – 09:14

2 SCICCONE SOC. COOP. DI PROD. E LAV. 01536380635 05.08.2016 – 09:17

3 A.D. COSTRUZIONI S.R.L. 05641191217 05.08.2016 – 09:19

4 EDIL ZAPA SOC. COOP. 06051781216 05.08.2016 – 09:19

5 EDIL GIUMA SOC. COOP. 07444261213 05.08.2016 – 09:20

6 LA CARMELO SOC. COOP. A R. L. 03702330634 05.08.2016 – 09:20

7 CITY COSTRUZIONI S.R.L. 07006401215 05.08.2016 – 09:21

8 ANZUINO S.R.L. 07827381216 05.08.2016 – 09:21

9 ING.DELLA GATTA S.P.A. 01541260616 05.08.2016 – 09:22

10 NAPOLI 75 SOC .COOP. 01209500634 05.08.2016 – 09:24

Comune di Napoli
Data: 01/09/2016, I4493/2016/0000025



RILEVATO CHE:  il  RUP ha accertato il  possesso dei  requisiti  economico -  finanziari  e tecnico 
organizzativi (attestazioni SOA) autocertificati dai suddetti 10 concorrenti.

D I S P O N G O
Per tutto quanto esposto in narrativa, che si intende interamente trascritto e confermato, 

Di approvare i risultati della selezione pubblica individuando i seguenti operatori economici:

N.ro DENOMINAZONE IMPRESA C.F./P.I.V.A. SEDE LEGALE INDIRIZZO PEC

1 EDIL CECERE SOC. COOP. 04079650638 Via  E.  Scarfoglio  n.18/A  –  80010 
Quarto (NA) edilcecere@pec.it

2 SCICCONE SOC. COOP. DI PROD. E LAV. 01536380635 Via M. Serao n.39  – 
80010 Quarto (NA) sciccone.coop@pec.it

3 A.D. COSTRUZIONI S.R.L. 05641191217 Via Vecchia Campana n.9/B-
80078 Pozzuoli (NA) adcostruzionisrl@pec.it

4 EDIL ZAPA SOC. COOP. 06051781216 Via Marmolito n.130/A - 
80010 Quarto (NA) susydomenico@pec.it

5 EDIL GIUMA SOC. COOP. 07444261213 Via Masullo n.87/B - 
80010 Quarto (NA) edilgiumasc@pec.it

6 LA CARMELO SOC. COOP. A R. L. 03702330634 Via  Paratine  n.6  -  80016  Marano  di 
Napoli (NA) lacarmelo@legalmail.it

7 CITY COSTRUZIONI S.R.L. 07006401215 Via G. De Falco n.14  - 
80010 Quarto (NA) citycostruzioni@pec.it

8 ANZUINO S.R.L. 07827381216 Via Gandhi n.5 - 
80010 Quarto (NA) anzuinosrl@pec.it

9 ING.DELLA GATTA S.P.A. 01541260616 Via Salvo D'Acquisto n.184 -  
81031 Aversa (CE) ingdellagattaspa@pec.it

10 NAPOLI 75 SOC .COOP. 01209500634 Via E. Scarfoglio n.30 - 
80010 Quarto (NA) napoli75illiano@pec.it

da invitare alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art 36 
comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 per l'affidamento dei “lavori urgenti di manutenzione  
straordinaria  per  il  restauro  locativo  della  palestra  a  servizio  del’I.C.  86  Circolo  M.  Troisi  di  
Contrada Pisani, ricadente nel quartiere di Pianura”.

Di demandare al servizio CUAG Area Lavori sia l'invio delle lettere di invito agli operatori selezionati 
di cui sopra che gli adempimenti consequenziali di competenza.

                                                                                                                                Sottoscritta digitalmente da 
                                                                                                                                        ILDIRIGENTE
                                                                                                                                arch. Immacolata Marsella

Le firme, in formato digitale,sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del 
D.Lgs 7/3/2005, n 82 e s.m.i.  (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi 
informatici del Comune di Napoli ,ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 01/09/2016, I4493/2016/0000025


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
	D I S P O N G O


		2016-09-01T07:34:23+0000
	Immacolata Marsella




